

HASA's årsberetning for 2023

Året der gik:

HASA har haft en rigtig god sæson i 2023. Vi har afholdt tiltag og arrangementer, som vi alle holder af og varmt kan se tilbage på. Arrangementerne indebærer både svømmestævner, en jubilæumsfest i HASAM og andre sociale tiltag:

Vi deltog først og fremmest i tre svømmestævner i 2023: Et i Silkeborg (arrangeret af HASI), vores eget stævne her i HASA og et i Esbjerg. Vi nød virkelig at være sammen med de andre klubber og vise, hvor talentfulde vores konkurrencesvømmere er, og hvor meget deres træning har givet pote i løbet af sæsonen.

Desuden deltog vi i HASAM's svømmestævne, som blev afholdt i Lyseng svømmebad. Efter svømmestævnet var HASA med til at afholde HASAM's jubilæumsfest om aftenen. Festen blev afholdt på Diakonhøjskolen, hvor der blev serveret mad, overrakt priser og holdt taler. Det var en hyggelig aften, som vi ser tilbage på med stor fornøjelse.

Der har været mange andre sociale arrangementer i 2023. Vores sommerafslutning var en dejlig begivenhed med hygge, grill og spil. Derudover har Åndehullet haft fællesspisning i badmintonhallen og i Rottehullet. I december måned har vi haft fornøjelsen af både en juleafslutning i vores klublokale for de voksne, hvor en helt særlig nissepige i lårkort dukkede op, og selvfølgelig en julefrokost for både børn og unge i Musehullet.

En af årets store begivenheder fandt sted den 20.-22. januar 2023 på Hou Søsportscenter. Træningslejren var dedikeret til vores unge medlemmer og indebar træning, fællesskab og hygge. Vi var så heldige at modtage støtte fra forskellige sponsorer: Drikkevarer fra Arla, bolsjer fra Roltec, svømmeudstyr fra Svømmespecialisten og ikke mindst 15.000 kr. fra Aarhus Kommune.

I løbet af 2023 er vi rykket i nye lokaler. Takket være samarbejdet med Dinah Nielsen, tidligere områdeleder for Gellerupbadet og Lyseng Svømmebad i Aarhus, har vi nu sagt farvel til det gamle rottehul og i stedet taget hul på et nyt, moderne lokale. Vi er utroligt glade og tilfredse med vores nye omgivelser. Tak til Hans, Thomas og Ole, der sørger for at have styr på Rottehullet.

Styregruppen:

Styregruppen har arbejdet for at holde hjulene i gang og skabe tiltag, der gavner og skaber glæde for vores medlemmer. Derudover har vi som vanligt drøftet klubbens daglige drift, styring af økonomi og planlægning samt eksekvering af arrangementer.

Til vores møder har suppleanterne deltaget, og Bella har som redaktrice for PLASK været observatør på styregruppemøderne.

Da Harald ikke længere havde mulighed for at være til stede hver onsdag aften, blev det besluttet, at nye kræfter måtte træde til. Derfor har Lene og Peter i løbet af 2023 overtaget Haralds opgaver i svømmehallen. I den forbindelse har Harald hjulpet med sin ekspertise og erfaring fra sidelinjen – en hjælp, som vi i styregruppen er meget taknemmelige for. Tak til Lene og Peter for at påtage jer opgaven som svømmeledere – I gør det supergodt.

Jeg vil gerne takke styregruppen for et fantastisk samarbejde i løbet af 2023. Uden jeres dedikation, entusiasme og gode humør ville HASA ikke være det samme. Jeres bidrag har været uvurderligt, og jeg sætter stor pris på jeres store indsats.

Instruktører:

Lige nu har vi 10 instruktører. Der er kommet nye kræfter på instruktørfronten i 2023. Gamle kendinge, der allerede har gennemført grundkurset, er trådt ind i instruktørteamet, b.la. Pernille og Mona, og derudover har vi fået en ny instruktør, nemlig Nicoline, som i 2024 skal gennemføre Halliwick grundkurset.

Vi er meget begejstrede for vores instruktører – nye som gamle. Vores instruktører yder nemlig en kæmpe indsats og gør det muligt for os at tilbyde undervisning til vores medlemmer hver onsdag aften. Tusind tak til jer.

Livreddere:

Vi har i 2023 haft fornøjelsen af at byde to nye livreddere velkommen i klubben, nemlig Peter og Trine. De har skiftevis varetaget livreddervagterne i løbet af sæsonen, og vi nyder, at de er blevet en del af HASA. De er nemlig engagerede, mødestabile og samarbejdsvillige, og de møder altid op med et smil på læben.

De funktionsansvarlige:

HASA og styregruppen er altid dybt taknemmelige for den værdifulde indsats, som de funktionsansvarlige yder i forhold til redaktionen på PLASK (Bella og Aase som støtte), regnskab (Irene), revision af regnskab (Anne Margrethe og Thomas), kontaktperson for henvendelser (Marianne), Rottehullet, Ånehullet og sommerfesten (Ole, Thomas og Hans) og Musehullet (Mariane, Jane og Maybrit), optælling af børn og unge (Jane), samt HASA's egne stævner (Morten, Peter og Lene).

En stor tak skal lyde til alle jer, der gang på gang træder til som hjælpere, når HASA skal afholde svømmestævner. Det kræver mellem 25 og 35 frivillige hjælpere hver gang, og jeres bidrag er uvurderligt. Vi er dybt taknemmelige for jeres dedikation og indsats, både til jer, der selv træder til, og til jer, der hjælper med at finde hjælpere udefra. Uden jer ville det ikke være muligt at afholde vores stævner. Jeres engagement er hjerteligt værdsat.

Derudover er Stina og Malene med i HASAM's stævneudvalg, hvilket også er en vigtig funktion for klubben, idet vi derigennem også viser HASA's profil udadtil. Ydermere var Stina også medlem af Internationalt Halliwicks stævneudvalg (IHA Gala Sub-commity) i 2023, men hun valgte at trække sig – vi takker dig for din store indsats.

Alle funktionsansvarlige skal have en kæmpe tak for deres store indsats. Jeres bidrag er afgørende for at sikre, at alt kører glat, og at vores aktiviteter og arrangementer kan fortsætte med succes. Vi sætter stor pris på jeres arbejde.

Medlemmer:

Til sidste generalforsamling kunne jeg fortælle, at vi på daværende tidspunkt havde 83 medlemmer. Allerede dengang oplevede vi en opadgående kurve i medlemstallet. I dag har vi hele 87 medlemmer, hvilket betyder, at vi har måtte oprette en venteliste med 8 svømmere, som står i kø for at få lov til at blive en del af klubben. Den store efterspørgsel skyldes b.l.a., at Parasport Danmark har lukket deres afdeling. Derfor har mange af deres medlemmer valgt at flytte over til vores klub, men vi må desværre erkende, at vi ikke har nok kapacitet til at kunne tilbyde dem alle et medlemskab. Den største grund er, at vi ikke har tidsrum og plads nok. Derfor har jeg søgt om at få udvidet vores tidsrum – noget, jeg vil vende tilbage til i afsnittet ”tiltag for det kommende år”.

Der skal lyde en stor tak til alle vores trofaste medlemmer. Vi er meget glade for at kunne byde nye velkommen.

Økonomi:

Årsregnskabet viser endnu en gang en tilfredsstillende egenkapital på 146.192kr. Årsregnskabet viser, at vi i 2023 har haft et overskud på 40.455kr. På trods af det har vi stadig kunne stable flere arrangementer på benene, end vi plejer, til gavn for alle vores medlemmer.

Vores kasserer Irene har efter mange års tro tjeneste valgt at stoppe. Til hende skal der lyde en stor tak: Tak for at holde orden i regnskabet og have styr på bilag, regninger m.m. Ikke mindst tak for at være et fantastisk menneske med et dejligt sind, som vi alle kommer til at savne.

PLASK:

PLASK spiller som HASA's medlemsblad en central rolle som formidler af billeder, beskrivelser fra forskellige begivenheder, aktuelle kommentarer og vigtig information om kommende arrangementer. Medlemmerne har også haft mulighed for at bidrage med unikke fortællinger om deres oplevelser i HASA. Vi ønsker at takke alle for deres bidrag til PLASK.

I 2023 har vi haft fornøjelsen af at byde en ny redaktrice velkommen, nemlig Bella. Hun er dygtig og ansvarsbevidst, og med PLASK-veteranen Aase ved sin side er vi sikre på, at PLASK er i gode hænder. Vi er som altid utrolig glade for, at der bliver lagt så meget arbejde i bladet, og vi er stolte af at kunne uddele det til vores medlemmer år efter år. Tak for jeres store engagement.

HASA's hjemmeside - HASA.dk:

Tusind tak til Morten for at stå for HASA's hjemmeside. Som vi opfordrede til ved sidste generalforsamling, ønsker vi fortsat nogle inputs fra jer medlemmer i forhold til vores hjemmeside - hvad er godt, hvad er skidt, hvad kan bruges og hvad mangler der?

Tiltag i det kommende år:

D. 4. februar havde Jette arrangeret en udflugt til Mariager Saltcenter for HASA's voksne medlemmer. Udflugten bød på en tur i spa, hvor man bl.a. kunne flyde i saltvand og nyde en hyggelig frokost bagefter. Jeg ved, at det var en super god tur - noget, der helt sikkert skal gentages.

Vores træningslejr sidste år var en kæmpe succes. Derfor er vi glade for, at den i år vender tilbage, nemlig på Hou Søsportscenter d. 15-17. marts 2024. Vi har været så heldige at modtage 25.000kr. fra Elsass Fonden, så vi kan stable en weekend på benene, der emmer af hygge, fællesskab og svømme glæde.

I april løber HASA's svømmestævne af stablen. Vi glæder os til at se så mange svømmere som muligt d. 6. april, og vi håber, at nogle af de frivillige vil give en hånd med, så det hele kommer til at køre som smurt.

Senere i april, nemlig d. 8. april, afholder Gritt et oplæg for de unge og voksne svømmere om angst. Gritt er ud over at være mor til vores svømmer Trille også psykolog. I oplægget kan du blive klogere på hvad angst er og få redskaber til at håndtere angst både i forbindelse med vandskræk, men også andre former for angst.

Tilbage i 2022 indgik Peter og jeg et tæt samarbejde med Parasport Danmark om at styrke indsatsen i forhold til at give flere børn og unge med fysiske og psykiske handicaps mulighed for at dyrke mere idræt. Målet var selvfølgelig også, at vi i HASA kunne få et stærkt samarbejde med Aarhus kommune om handicapidrætten. Vi fortsatte samarbejdet i 2023 og det har nu endelig båret frugt. Med andre ord er der blevet lavet en forsøgsordning fra 2024 til 2026, som vores klub skal være en del af. Ordningen indebærer en økonomisk håndsrækning fra Aarhus Kommune til foreninger, der tilbyder handicapidræt. Det betyder, at kommunen nu giver et særligt tilskud til medlemmer af foreninger, som har et handicap i forhold til aktivitet eller som har behov for ekstra støtte (både fysiske, sociale og kognitive handicap er altså medtænkt i ordningen). Det er ikke kun et tiltag, der gavner os i HASA – det er et tiltag, som forhåbentlig gør, at der kommer mange flere tilbud inden for handicapidrætten i hele kommunen. For vores klub betyder

det helt specifikt, at tilskuddet fra Aarhus Kommune ændrer sig. Under vores normale ordning ville tilskuddet ligge på 36.334kr om året, men med den nye ordning får vi 42.200kr.

Der er som sagt tale om en forsøgsordning, som løber fra 2024 til og med 2026, men vi håber selvfølgelig, at ordningen fortsætter mange år endnu.

Den overvældende efterspørgsel på medlemskaber i løbet af 2023 har gjort, at vi i styregruppen har ansøgt om at få udvidet vores tidsrum i svømmehallen hver onsdag aften. Mere specifikt er der ansøgt om at få tidsrummet fra kl. 18-19 i spil – især for at kunne tilbyde børn med fysiske og psykiske handicaps mulighed for at være med i fællesskabet. Der er trods alt en sengetid, der skal passes. Vi glæder os til, at forespørgslen forhåbentlig bærer frugt og at vi i løbet af 2024 kan omfavne endnu flere svømmere/medlemmer.

Årets ildsjæl 2023:

Dette vil forblive en hemmelighed og vil først blive offentliggjort til generalforsamlingen i 2024.

En stor tak til alle jer for jeres altid gode humør, inspirerende energi og engagement. Det betyder alt for HASA.

Styregruppen, februar 2024